MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARA(BA
CONSELHO DIRETOR - CAMPUS CAMPINA GRANDE

RESOLUGAO 11/2025 - CD/CG/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2025

Autorizacdo de criagdo da Coordenacdo de Area de
Construcdo Civil no campus Campina Grande do IFPB.

A Presidente do Conselho Diretor do campus Campina Grande do Instituto Federal
de Educacgao, Ciéncia e Tecnologia da Paraiba, no uso de suas atribuicoes
regimentais conferidas através da portaria de nomeacgao n® 2066/2022 — Reitoria,
de 24 de outubro de 2022, publicada no DOU em 25/10/2022, considerando o
mérito do Processo n? 23325.003347.2025-11 e a deliberacdo da 562 Reunido
Ordinaria, realizada em 08 de outubro de 2025, RESOLVE:

Art. 12 - Autorizar a criagdo da Coordenacgdo de Area de Construgdo Civil no
campus Campina Grande do IFPB.

Art. 22 - Esta Resolugédo entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada no
Portal do IFPB.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas
Presidenta do Conselho Diretor

Documento assinado eletronicamente por:

® Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 24/10/2025 20:39:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-

documento/ e fornega os dados abaixo:

Codigo 785686
Verificador: da8545df27

Caodigo de Autenticagdo:




R. Tranquilino Coelho Lemos, 671, Dinamérica, CAMPINA GRANDE / PB, CEP 58432-300
http://ifpb.edu.br - (83) 2102-6200



	Autorização de criação da Coordenação de Área de Construção Civil no campus Campina Grande do IFPB.
	A Presidente do Conselho Diretor do campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da portaria de nomeação nº 2066/2022 – Reitoria, de 24 de outubro de 2022, publicada no DOU em 25/10/2022, considerando o mérito do Processo nº 23325.003347.2025-11 e a deliberação da 56ª Reunião Ordinária, realizada em 08 de outubro de 2025,  RESOLVE:
	Art. 1º - Autorizar a criação da Coordenação de Área de Construção Civil no campus Campina Grande do IFPB.
	Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas Presidenta do Conselho Diretor
	Documento assinado eletronicamente por:


